ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 15-CADETE-PM-2017

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

PARA AS PROVAS DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (PHE)

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no
cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR,
regulado pelo Edital nº 01-CADETE-PM-2017, no uso de suas atribuições, em
conformidade com os subitens 8.1, 8.2 e 14.13 do Edital regulador e tomando por
base o contido no Ofício nº 728/2016-NC/GAE da Universidade Federal do Paraná
(UFPR), de 20 de dezembro de 2016, o qual informa que houve erro de
processamento nas notas da 2ª fase do processo seletivo (erro de sistema, o qual
indevidamente atribuiu escore negativo em questão para três candidatos, Luiz Cesar
Garcia Mion/ inscrição nº 44.081, Daniel Marçal Junior/ inscrição nº 44.511 e
Eduardo Gabriel Chaves Melo Dos Santos/ inscrição nº  51.415),  resolve:

1. Retificar o item 2 do Anexo Único do Edital nº 13-CADETE-PM-2017, o
qual divulgou a relação dos candidatos, da ampla concorrência,  classificados para
as Provas de Habilidades Específicas (PHE), fazendo constar na 52º colocação  o
candidato Daniel Marçal Junior/ inscrição nº 44.511, alterando os que seguem  na
ordem de classificação e, por conseguinte, excluindo entre os classificados  o
candidato Marlon Henrique Iahn Laio Cabral/ inscrição nº 45.922.

2. Mesmo com a alteração das notas da 2ª fase do processo seletivo da
UFPR, os candidatos Luiz Cesar Garcia Mion/ inscrição nº 44.081 e Eduardo
Gabriel Chaves Melo Dos Santos/ inscrição nº  51.415, não obtiveram nota final  e
classificação suficiente para serem convocados para as PHE.

3. Não houve alteração no item 1 do Anexo Único do Edital nº 13-
CADETE-PM-2017, o qual divulgou a relação dos candidatos classificados para as
PHE que concorrem à vaga destinada aos afrodescendentes.

Curitiba, PR, 20 de dezembro de 2016.

(Assinado no original)
Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,

Presidente do Concurso.

Edital nº 15–CADETE-PM-2017

2

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº 15-CADETE-PM-2017

Ampla Concorrência:

/ CLASSIFICAÇÃO-Nº DE INSCRIÇÃO-NOME /

1-043649-RAFAEL AUGUSTO ANDRADE / 2-050242-CARLOS EDUARDO MIOSSO / 3-045210-
MARIA LUISA SILVA MACHADO / 4-045872-CRISTIAN DALMASO FERREIRA / 5-044506-
GUILHERME GIRARDELI DE OLIVEIRA / 6-046140-GUILHERME GANEM DE ALMEIDA CEZAR / 7-
045314-PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA TOLEDO / 8-045514-VITOR CRISTIANO DORECKI / 9-
044294-CLEITON DA SILVA / 11-043414-RERCCIERE LOCATELLI STOCKCHNEIDER / 12-043564-
AISLAN POLICARPO BARRETOS VASCONCELOS / 13-051299-EDUARDO DELAI CORREA / 14-
045796-YAN LUCCA NUNES SANTOS / 15-043864-GABRIEL KOTAKA DE ORTE / 16-051354-
RONALDO CESAR FALQ CHINATTO / 17-044010-CAROLINE MENEGASSI DA SILVA / 18-051248-
GABRIELA FONTANA DOS SANTOS / 19-046072-THABATA CRISTINA DE LIMA AMARAL / 20-
045969-GIOVANNA DOS SANTOS LEME / 21-051019-GABRYEL HENRIQUE MALANOTE
PEIXOTO / 22-045856-CAIO MURILO PREISLER / 23-043608-THAYS GOMES BARROCA PINTO /
24-044915-JONATAS SILVEIRA BALDO / 25-050634-RAFAEL CARGNIN NETO / 26-044523-
LISIANE KROEKER BITENCOURT / 27-045341-MATEUS AUGUSTO RIGOTTO MORAZ / 28-
045321-LUÍS HENRIQUE QUINTINO DA SILVA / 29-045092-EDSON DOS SANTOS HIPÓLITO / 30-
045874-ALEXANDRE FRANKENBERG / 31-043427-ANDRÉ LUIS ANDRADE RIST COELHO / 32-
046130-DIOGO TOYOKUNI KOSAKA / 33-046041-LEONARDO RAMON / 34-043616-RAFAEL
AMARAL ALVES / 35-044468-VINICIUS SZLANDA / 36-045189-JONAS DA SILVA DO AMARAL / 37-
045638-THIAGO RODRIGUES MANASSÉS / 38-045613-GILBERTO RIBEIRO MAIA FILHO / 39-
050470-LUIS SHIZUTO ARIMORI RIBEIRO / 40-043881-MONIQUE JAQUELINE PEREIRA / 41-
044417-ALINE BAHLS FERREIRA DOS SANTOS / 42-045206-FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA E
ALMEIDA / 43-044777-LEONARDO CESAR FERREIRA ANTUNES / 44-050654-DIMAS GOMES DO
CARMO NETO / 45-050041-MATHEUS HATSCHBACH DA SILVA / 46-045599-PAOLA SIMONINI
PEREIRA / 47-050419-MARCOS ALEXANDRE ROSA RODRIGUES / 48-044559-THYAGO LOPES
NABOZNY FERREIRA / 49-044635-HUMBERTO LOURIVAL DE OLIVEIRA FILHO / 50-045014-
THALES WEBER KIENEN MULLER SIMON / 51-051387-MANFREDO RODE JÚNIOR / 52-044511-
DANIEL MARÇAL JUNIOR / 53-050236-GABRIEL SAKAI MARQUES / 54-045238-HARON
AUGUSTO FROES / 55-045780-PEDRO EMANUEL EVANGELISTA OLICHEVIS SILVA / 55-045922-
MARLON HENRIQUEIAHN LAIO CABRAL.